[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__01.02.2021___

	             №  _56

с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района
от 14.10.2019 № 869 «Повышение эффективности использования муниципального имущества Тамбовского района»

В целях корректировки объемов финансирования в соответствии с решением сессии районного Совета народных депутатов от 26.05.2020 № 15 «О внесении изменений в решение районного совета народных депутатов «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Тамбовского района,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тамбовского района от 14.10.2019 № 869 «Повышение эффективности использования муниципального имущества Тамбовского района» (ред. постановлений от 22.02.2020 № 202, от 30.06.2020 №504)  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района – начальника финансового управления Евсееву С.С.

Глава района									А.И. Костенко

Приложение
к постановлению администрации Тамбовского района
от  ____________ № _______

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Повышение эффективности использования муниципального имущества Тамбовского района»

1.Пункт 7 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«9.
	Объемы ассигнований районного бюджета программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников
	Объем ассигнований районного бюджета на реализацию программы составляет 28 266,501 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год –4 687,593 тыс. руб.;
2021 год –4 868,236 тыс. руб.;
2022 год –4 868,236 тыс. руб.;
2023 год – 4868,236 тыс. руб.;
2024 год – 4 487,100 тыс. руб.;
2025 год – 4 487,100 тыс. руб.

2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование программы предусматривается осуществлять за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования программы из районного бюджета в 2020 - 2025 годах – составляет 25 537,664 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год –4 687,593 тыс. руб.;
2021 год –4 868,236 тыс. руб.;
2022 год –4 868,236 тыс. руб.;
2023 год – 4868,236 тыс. руб.;
2024 год – 4 487,100 тыс. руб.;
2025 год – 4 487,100 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств районного бюджета приведено в приложениях N 2 к муниципальной программе.
Объем финансирования определяется решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на основании оценки эффективности Программы. Объем финансирования будет ежегодно уточняться в соответствии с возможностями  районного бюджета района и по результатам оценки эффективности Программы».
1. Таблицу 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

[bookmark: Par34]Коэффициенты значимости основных мероприятий

	N п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Значение коэффициента значимости по годам реализации мероприятий

	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации
	4-й год реализации
	5-й год реализации
	6-й год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Тамбовского района
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.
	Вовлечение  в хозяйственный оборот муниципального имущества Тамбовского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Содержание и обслуживание казны муниципального образования Тамбовский район
	0,04
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	1.1.2
	Осуществление учета муниципального имущества»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Обеспечение эффективного управления, распоряжения, использования и сохранности муниципального имущества
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	0,18
	0,08
	0,08
	0,04
	0,04
	0,04

	1.1.5
	Вовлечение в оборот земельных ресурсов, находящихся в собственности района, земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничено, и обеспечение контроля за их использованием
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Функции исполнительных органов муниципальной власти
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.1
	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов
муниципальной власти

	0,78
	0,87
	0,87
	0,91
	0,91
	0,91

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящим изменениям.

Приложение к изменениям

Приложение № 2
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Координатор муниципальной программы, координатор подпрограммы, участники муниципальной программы
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации <**>
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС
	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Повышение эффективности использования муниципального имущества Тамбовского района»

	Всего
	030
	0100
0113
	[bookmark: _GoBack]0200000000
	28 266,501
	4687,593
	4868,236
	4868,236
	4868,236
	4487,1
	4487,1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	28 266,501
	4687,6
	4868,2
	4868,2
	4868,2
	4487,1
	4487,1

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Вовлечение в хозяйственный оборот муниципального имущества Тамбовского района»

	Всего
	030
	0100
0113
	0200177060
	3 858,00
	922,0
	720,00
	720,00
	720,00
	388,00
	388,00

	1.1.1
	Наименование мероприятия 1.1.1
«Содержание и обслуживание казны муниципального образования Тамбовский район»

	Всего

	1345,5
	227,5
	220,00
	220,00
	220,00
	229,00
	229,00

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	030
	0100
0113
	0200177060
	1345,5
	227,5
	220,00
	220,00
	220,00
	229,00
	229,00

	1.1.2
	наименование мероприятия 1.1.2
«Осуществление учета муниципального имущества»

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	наименование мероприятия 1.1.3
«Обеспечение эффективного управления, распоряжения, использования и сохранности муниципального имущества»

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	наименование мероприятия 1.1.4
«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности»

	Всего

	2512,5
	694,5
	500,0
	500,0
	500,0
	159,0
	159,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	030
	0100
0113
	0200177070
	2512,5
	694,5
	500,0
	500,0
	500,0
	159,0
	159,0

	1.1.5
	наименование мероприятия 1.1.5
«Вовлечение в оборот земельных ресурсов, находящихся в собственности района, земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничено, и обеспечение контроля за их использованием»

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 2.1
«Обеспечение функции исполнительных органов муниципальной власти»

	Всего
	030
	0100
0113
	0200200000
	24408,501
	3765,593
	4148,236
	4148,236
	4148,236
	4099,1
	4099,1

	1.2.1
	мероприятие 1.2.1
«Расходы на обеспечение функций исполнительных органов
муниципальной власти»

	Всего

	24408,501
	3765,593
	4148,236
	4148,236
	4148,236
	4099,1
	4099,1

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	030
	0100
0113
	0200277100
	24408,501
	3765,593
	4148,236
	4148,236
	4148,236
	4099,1
	4099,1

image1.jpeg